О предоставлении права ограниченного целевого пользования (публичный сервитут) на
земельный участок

Решение акима Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района
Северо-Казахстанской области от 27 февраля 2025 года № 7
      В соответствии с  статья 19, , , , подпунктом 1) статьей 27 статьей 37 статьей 43

, , ,  Земельного Кодекса Республики статьей 48 статьей 67 статьей 69 статьей 150
Казахстан, со  Закона Республики Казахстан от 06 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах", 5,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года статьями 3 37
"О местном государственном управлении самоуправлении в Республике Казахстан", на
основании заявления линейной производственно-диспетчерской станции "
Петропавловск" (ЛПДС "Петропавловск") филиал от 13 февраля 2025 года и
разработанного землеустроительного проекта утвержденного приказом руководителя
коммунального государственного учреждения "Кызылжарский районный отдел
земельных отношений" № 61 от 03 февраля 2025 года, аким Петерфельдского сельского
округа РЕШИЛ:
      1. Предоставить акционерному обществу "Транснефть-Урал" право ограниченного
целевого пользования (публичный сервитут) сроком на 3 года на земельный участок
общей площадью - 1,0432 га, в том числе по угодьям: пастбища естественные 1,0099 га,
дороги 0,0333 га для временного автокомплекса и городка, расположенный по адресу
село Петерфельд Петерфельдского сельского округа, Кызылжарского района,
Северо-Казахстанской области.
      Ограничения, обременения и сервитуты: земельный участок пересекает: ЛЭП АО "
КазТрансОйл", кадастровый номер 15-220-068-068, сервитут ЛЭП АО "КазТрансОйл",
охранная зона МНПП "Уфа-Омск", "Уфа-Петропавловск" АО "Транснефть-Урал",
охранная зона МН "Туймазы-Омск-Новосибирск-2" (МН "ТОН-2") АО "КазТрансОйл".
      2. Земельный участок считать делимым.
      3. Настоящее решение вступает в действие со дня подписания.
      Аким сельского округа А. Касымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан